MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO PRG N° 006, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

O CONSELHO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a
solicitação de parecer do CONGRAD feita pela Assessoria de Desenvolvimento
Acadêmico e Assuntos Administrativos (ASSEDA) e  o que foi deliberado em sua
reunião do dia 17/03/2017,

RESOLVE:

Emitir parecer favorável à inserção dos Trabalhos de Conclusão
de Curso produzidos por estudantes de curso de graduação da UFLA no
Repositório Institucional e solicitar que a Biblioteca Universitária providencie, no
sistema, estrutura de publicação organizada por cursos e não por departamentos.

RONEI XIMENES MARTINS
Presidente